PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(девятнадцатое очередное  заседание четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

     от  28.04.2022 г.                           н.п. Пушной                                        № 19/6
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 24.11.2014
№ 4/2 «Об установлении ставок земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от  29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 24.11.2014 № 4/2 «Об установлении ставок земельного налога» (в редакции решений от 04.03.2015 № 8/5, от  29.04.2015 № 9/6, от 25.12.2015 № 17/4, от  12.10.2017 № 34/6, от 24.01.2018 № 39/6, от 23.10.2019 № 2/14, от 01.10.2020 № 8/6, от 29.04.2021 № 11/4, от 11.11.2021 № 15/4) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 10.1. Решения дополнить подпунктом 10.1.2. следующего содержания:

«10.1.2. Освободить от налогообложения физических лиц, имеющих трех и более детей, в том числе усыновленных детей, в возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет, при условии обучения детей, достигших 18 лет, в образовательных организациях по очной форме обучения, а также детей из многодетных семей, в том числе усыновленных детей, в возрасте до 18 лет и (или) до 23 лет, при условии обучения детей, достигших 18 лет, в образовательных организациях по очной форме обучения, в отношении земельных участков, предоставленных в собственность на бесплатной основе в соответствии с Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кольское слово».

3. Опубликовать настоящее решение на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Пушной: mopushnoy51.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                                    В.В. Исаев